2

  Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 86
с. Октябрьское                                                                               07.08.2019  г.
                                                                                            27 -ое собрание 4-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 21.04.2015 г. № 92 «Об утверждении Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в первом чтении и назначении публичных слушаний

С целью  приведения Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21 апреля 2015 г. № 92,  в соответствие с требованиями действующего законодательства,

Совет Октябрьского сельского поселения решил:
1.Утвердить в первом чтении проект  внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21 апреля 2015 года № 92, согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 30.08.2019 г.  в 16-00 часов по адресу: Томская область, Томский район, с. Октябрьское, ул. Заводская д. 14, Администрация Октябрьского сельского поселения.
3.Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Главе Октябрьского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном информационном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в сети Интернет http://www.oktsp.tomskinvest.ru.
Председателя Совета

Октябрьского сельского поселения                                                        Я.С. Фатеева
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                           Т.А. Султанов
Приложение к решению Совета

Октябрьского сельского поселения

 от 07.08.2019 г. № 86
ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования «Октябрьское  сельское поселение»

Статья 3. Муниципальные правовые акты
1. Часть 3 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

         «Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru, http:право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
Статья 11. Сход граждан

1. Статью 11 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.».